
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 236 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга имени Героя Советского Союза Ивана Морозова  
192238 г. Санкт-Петербург, Пражская улица, дом 7, корп. 4 

Литер А телефон-факс 269-37-02  
                                                              e-mail: school236@edu-frn.spb.ru 
 

 

от 02.10.2023 г.                                                                                    № 171 

ПРИКАЗ 

«О введении дополнительных платных  

образовательных услуг и оплате труда  

работников, занятых в их предоставлении» 

 

   1.Ввести дополнительные платные образовательные услуги в школе с 02.10.2023 года. 

 

№

 

п/

п 

Наименование 

учебной 

программы 

Класс 

Кол-во 

учащи

хся 

Преподаватель 

Плановое 

кол-во 

часов  

занятий 

Срок 

обучения 

Цена 

услуги за 1 

занятие, 

руб. 

1. «Декупаж- 

возможности без 

границ». 

 

1-4 

класс 

 

11 

чел. 

 

Борзенкова Т.О. 

 

4 

 

 

02.10.2023- 

30.04.2024 

 

375,00 

2.  

«Занимательный 

английский» 

 

 

1класс 

10 чел. 

 

 

Васильева Е. В. 

 

4 

 

02.10.2023- 

30.04.2024 

400,00 

 

 

10 чел. 

 

4 

400,00 

 

3. 

 

«Футбол» 

1-2 

класс 

10 

чел 

 

Павлов И.М. 

 

8 

02.10.2023- 

30.04.2024 

 

250,00 

 

4. 

 

«Футбол» 

 

3-4 

класс 

 

10 

чел 

 

Павлов И.М. 

 

 

8 

 

02.10.2023- 

30.04.2024 

 

250,00 

 

5. 

 

«Карате» 

 

1-4 

класс 

 

14 

чел 

 

Тараканов К. Ю. 

 

8 

 

02.10.2023- 

30.04.2024 

 

325,00 

 

6. 

«Школа раннего 

развития» 

6 

лет 

9 

чел. 

Борзенкова Т.О. 

Федотова Л.М. 

 

8 

02.10.2023- 

30.04.2024 

 

500,00 

     

 2.Утвердить график предоставления платных образовательных услуг.  

 3. Утвердить план контроля за качеством предоставляемых платных образовательных 

услуг. 

4. Принять для оказания платных образовательных услуг педагогических работников с 

mailto:school236@edu-frn.spb.ru


 


