Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 236

Фрунзенского района Санкт-Петербурга имени Героя Советского Союза Ивана Морозова

192238 г. Санкт-Петербург, Пражская улица, дом 7, корп. 4 Литер А телефон-факс 269-37-02 e-mail: school236@edu-frn.spb.ru

от 02.10.2023 г. № 171

ПРИКА3

«О введении дополнительных платных образовательных услуг и оплате труда работников, занятых в их предоставлении»

1.Ввести дополнительные платные образовательные услуги в школе с 02.10.2023 года.

№ п/ п	Наименование учебной программы	Класс	Кол-во учащи хся	Преподаватель	Плановое кол-во часов занятий	Срок обучения	Цена услуги за 1 занятие, руб.
1.	«Декупаж- возможности без границ».	1-4 класс	11 чел.	Борзенкова Т.О.	4	02.10.2023- 30.04.2024	375,00
2.	«Занимательный английский»	1класс	10 чел.	Васильева Е. В.	4	02.10.2023- 30.04.2024	400,00
			10 чел.		4		400,00
3.	«Футбол»	1-2 класс	10 чел	Павлов И.М.	8	02.10.2023- 30.04.2024	250,00
4.	«Футбол»	3-4 класс	10 чел	Павлов И.М.	8	02.10.2023- 30.04.2024	250,00
5.	«Карате»	1-4 класс	14 чел	Тараканов К. Ю.	8	02.10.2023- 30.04.2024	325,00
6.	«Школа раннего развития»	6 лет	9 чел.	Борзенкова Т.О. Федотова Л.М.	8	02.10.2023- 30.04.2024	500,00

- 2. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг.
- 3. Утвердить план контроля за качеством предоставляемых платных образовательных услуг.
- 4. Принять для оказания платных образовательных услуг педагогических работников с

с ежемесячной оплатой, согласно утвержденной тарификации и ежемесячным материальным поощрением:

№ п/п	Ф.И.О. преподавателя	Должность, предмет	Дата принятия на работу
1	Васильеву Елену Валерьевну	Педагог дополнительного образования «Занимательный английский»	02.10.2023 г.
2	Борзенкову Татьяну Олеговну	Педагог дополнительного образования «Школа раннего развития»	02.10.2023 г.
3	Федотову Любовь Михайловну	Педагог дополнительного образования «Школа раннего развития»	02.10.2023 г.
4	Борзенкову Татьяну Олеговну	Педагог дополнительного образования «Декупаж-возможности без границ»	02.10.2023 г.
5	Павлов Иван Михайлович	Педагог дополнительного образования «Футбол»	02.10.2023 г.
6	Тараканова Константина Юрьевича	Педагог дополнительного образования «Карате»	02.10.2023 г.

5. Назначить ответственной за организацию платных услуг Одиноченко Диану Александровну

6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий, включая перерывы, на педагогических работников, занятых оказанием дополнительных платных услуг.

7.Возложить ответственность за ведение табеля учета рабочего времени работников, занятых в оказании платных услуг на Одиноченко Диану Александровну.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 236



К. Ю. Самойлович